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Im Oktober 1964 ergab sich im Bundesgebiet aus gev/erblichen Schlachtungen in- 
und ausländischer Tiere eine Gesamtschlachtmenge von 261 300 t. 

Die Zahl der gewerblich geschlachteten Tiere nahm gegenüber dem Oktober 1963 bei 
Schweinen zu, bei' allen anderen Tierarten nahm sie ab. 

Im Oktober 1 964 nahm die Zahl der hausgeschlachteten Schweine gegenüber dem ent¬ 
sprechenden VorJahrsmonat erheblich zu. 

Es wurden im Oktober 1964 mehr eingeführte Rinder und Schweine geschlachtet als 
im Oktober 1 S563- 

Tierart 

Geschlachtete 
Tiere 

Zu- (+) bzw. Abnahme (-) Oktober 1964 gegen 

Oktober 19&4 September 1 964- Oktober 1963 
Anzahl | % Anzahl io 

Rinder 
Kälber 
Schweine 
Schafe 

Schweine 

Rinder 
Schweine 

338 320 
126 328 
779 702 
52 075 

14 724 
.16 446 

?iere inländischer Herkunft 
gewerbl. Schlachtungen 

+ 9 845 
- 16 323 
+ 6 850 
+ 1 270 

+ 3,0 

- 11,4 
+ 0,4 
+ 2,5 

- 48 975 
- 20 712 
+113 090 
- 4 248 

4 640 
437 

- 24,0 
+ 2,7 

+ 

+ ' 

828 
41 2 

- 12,6 
- 14,1 
+ 6,8 
- 7,5 

HausSchlachtungen 

237 741 [ + 141 575 | + 147,2 | + 88 099 | + ' 58,9 

Tiere ausländischer Herkunft 

+ ■ 6,0 
+ 2,6 

Das durchschnittliche Schlachtgewicht der Tiere inländischer Herkunft war bei 
Rindern mit 264 kg um 2 kg höher als im September 1964 und Oktober 1963; lei 
Schweinen betrug es 88 kg gegenüber 87 kg im September 1964 und Oktober 1963. 

Das durchschnittliche Schlachtgewicht der Tiere ausländischer Herkunft betrug 
bei Rindern 278 kg gegenüber 267 kg im September 1964 und 269 kg im Oktober 1963; 
bei Schweinen lag es mit 135 kg um 5 kg höher als im September 1964 und um 
20 kg niedriger als im' Oktober 1963. 
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Aus folgenden Ländern wurde Schlachtvieh eingeführt: 

Rinder 

E e r k un x t s 1 an d 

Frankreich 
Luxemburg 
Dänemark 
Ir1and 
Os terreich 
Polen 
Schweden 
Ungarn 

Anzahl ya 

282 1,9 
71 0,5 

8 606 58,4 
2 768 18,8 

117 0,8 
393 2,7 
925 6,3 

1 584 10,6 

Schweine 

Herkunftsland Anzahl J/o 

lianemark 10 84.7 66,0 
Polen 5 599 34,0 

Oie sich aus der Rahl der gewerblichen Schlachtungen und aus den .durchschnitt¬ 
lichen Schlachtgewichten ergebende Gesamtscnlacntmenge leg bei Rindfleisch mit 
93 400 t um 11,2 fo niedriger, bei Schweinefleisch mit 158 000 t um 6,8 /» höher 
als im Oktober 1963- 

Gesamtschlachtmenge aus gewerblichen Schlachtungen 

Tierart 

Tiere 
inlän- i auslän- | 

bischer | bischer 
Herkunft 

zu- 
s ammen 

s 

Zu- (+) bzw. Abnahme (-) j 
Oktober 1964 gegen [ 

i 

01 cf. ober iycA 8e jter.jbe_r 1 564 0 Ic 10 io g x 7 '~j 6 3 ! 
t % ■ * 

. 

Rinder 
‘Kälber 
Schweine 
Schafe 

Insgesamt 

89 265 
7 445 

155 827 
1 326 

254 969 

4 093 
5 

2 221 

6 319 

93 358 
7 450. 

153 04s 
1 326 

261 288 

+ 1 968 
- 1 120 ' 
-r 1 1 29 
+ 92 

+ 2 054 

+ 2,2 
- 13,1. 
+ 0,7 
+ 7,5 

+ ■ 0,8 

) ■ 1 
- 11“ 325 I - 11 ,2 | 
- ■ 695 ; - .8,5 I 
- 10 025 • + 6,3 i 

89 ] - 6,3 I 

- 2 789 ] - 1 ,1 j 
1 1 

Oie letrea Darstellung der Methode dieser Statistik ist in "Statistik der 
Bundesrr ubliw Deutschland", Band 264 veröffentlicht. 

Erschienen im Dezember 1964 
hacherack - auch auszugsweise) - nur mit Quellenangabe gestattet 

Preis DM 0,50 

Ergebnisse der Länder in tieferer regionaler Gliederung werden in den "Statisti¬ 
schen Berichten" der Statistischen Bundesämter mit der Kennziffer C III/2 ver¬ 
öffentlicht. 



Beschaute Schlachttiere 
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Kühe 
Y/ei’ol. 7;Inder über 3 Kon. 

bis zum 1. Kalo 
■ Rinder zusammen 

(ohne Kaloer) 
gewerbl. I Iiäus- 

Sch lach tuenden 
gev/arbl. | Kaus- 

Schlschtungsn 
gev/erbl. 1 Kaus- 

Schlschtungen 

8 819 
6 837 

10 217 

3 918 
2 804 
4 793 

1 2 
11 

505 
T 6 4 

3 0o7 

1 258 
i ü i 

1 S55 

27 992 
•27 521 
29 952 

8 470 
8 524 

• c 15« 

4 193 
4 179 
4 28A 

17 158 
17 082 
l6 059 

25 434 
25 
25 

r7r7r7 I I ! 
805 

5-42 
595 
955 

-1 -1 -Z f 1 ; Jo 
941 
9bu 

M £ 0 
06 245 
1 6 1 29 

i >0 
25 

255 

1 
5 

/I 50 
'76 
522 

443 
290 
466 

146 
88 

87 

211 
1 99 
26a 

1 54 
152 
196 

403 
288 
429 

1 9 
1 6 

2 027 
1 132 
2 243 

7 599 
6 710 
1 683 

3 264 
2 661 
5 884 

9 043 
ii 951 

1 289 
1 145 

7 400 
ö 8 J 
11 6 

7 81 9 
7 846 
9 353 

5 054 
5 814 
6 501 

14 768 
14 504 
16 309 

15 876 
16 209 
17 098 

635 
375 
850 

221 
302 
558 

83 S 39 
80 797 
05 934 

664 
90 

747 

■00 
49 

4 
1 

7 

713 
331 
693 

262 
11 2 
1 64 

505 
376 
550 

155 
131 
179 

246 
214 
272 

46 
32 
34 

3 501 
1 436 
3 761 

38 739 
29 589 
47 825 

11 911 
8 738 

17 376 

36 637 
35 516 

.41 753 

7 386 
4 912 
9 175 

72 551 
70 488 
82 333 

28 625 
29 415 
31 277 

18.303 
20 1 34 
20 471 

53 075- 
53 248 
56 594 

66 377 
72 135 
74 455 

2 
2 
2 

2 
2 

068 
084 
586 

428 
216 

3 450 

538 320 
326 475 
38? 295 

1 020 
184 

1 1 21 

9 
8 
7 

1 636 
325 

1 883 

22 
1 

15 

1 60ö 
865 

1 575 

575 
.270 
376 

1 039 
838 

1 174 

402 
3o3 
507 

825 
621 
903 

1 56 
69 
63 

7 270 
3 569 
7 634 
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Beschaute Schlachttiere 

in cl 

Kalb e r 
unter p Monaten 

ge’.verbl. I Haus- 
Schlachtungen 

Schweine 

gev/erbl. I Haus- 
Schlachtungen 

I Schleswig-Holstein 

Hamburg 

lueaersacnsen 

Bremen 

rior amen 

Hessen 

7e s t i i.ien 

Rhe in ls.nd.-Hf al z 

Baden-Württemberg 

Bayern 

Saarland 

Berlin ('„bst) 

Hunde saeoi; 

Oktober 1po4 
September 1964 

•Oktober 

(j Ko ob er 

1963 

190 4 

September 1964 
Oktober 1963 

Oktober 1964 
September 1964 ! 

Oktober 
Septemb e: 

/ n j c ü o r , 9 o 3 

Oktober 1964 
September 1964 

1963 

1 964 
1 364 

Oktober 196p 

Oktober 1964 
September 1964 
Oktober 196p 

Oktober 
September 1964 
Oktober 1963 

Oktober 1964 
September 19 64 
Oktober 1965 

Oktober 1964 
September 1964 
Oktober 1963 

Oktober 1964 
September 1964 
'Oktober 1963 

Oktober 1964 
September 1964 
Oktober 1963 

Oktober 1984 
September 1964 
Oktober 1.963 

2 8p9 
2 415 

93 337 

2 290 
3 350 
2 973 

9 629 
10 537 

8 o 1 0 

215 
295 
382 

17 696 
19 112 
20 112 

10 254 
1 1 656 
11 572 

5 006 
6 062 
5 743 

29 108 
31 196 
32 677 

46 367 
36 962 
60 455 

808 
939 
849 

11 6 
1 27 
124 

126 328 
142 651 
147 040 

71 
46 

108 

3 110 
2 618 
2 914 

4 i 
1 
2 

266 
148 
242 

'743 
575 
785 

319 
290 
242 

276 
298 
287 

584 
485 
466 

737 
661 
699 

109 
11 3 

83 

143 483 
128 060 
121 708 

49 984 
53 543 
51 298 

389 661 
368 887 
333 35* 

29 776 
31 S16 
25 066 

424 705 
417 289 
394 479 

119 321 
124 589 
Vs2 335 

73 712 
80 129 
76 046 

189 467 
193 302 
186 645 

.334 734 
351 537 
334 175 

12 612 
12 997 
10 878 

12 267 
10 703 
10 623 

1 779 702 
1 772 852 
1 666 612 

7 771 
2 602 
4 069 

144 
92 

101 

33 197 
8 100 

13 819 

. 222 
39 
75 

32 827 
11 208 
20 556 

28 324 
8 861 

18 362 

20 635 
1 2 321 
14 582 

39 747 
14 225 
22 953 

72 235 
37 690 
48 581 

2 478 
989 

1 492 

111 
39 
52 

237 741 
96 166 

149 642 
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inländischer Herkunft 

S C fi ci X G Ziegen Pferde 

gewerbl. i Haus- 
Scblechtunken 

gewercl. I Haus- 
Schlachtungen 

gewerbl. I Haus- 
Schlachtungen 

2 365 
3 193 
2 660 

3 268 
3 466 
4 267 

6 082 
5 333 
6 45t 

186 
9 70 - I ^ 

. 192 

10 370 
8 790 

11 548 

4 882 
4 615 
5 373 

555 
467 
519 

6 870' 

5 094 
6 -495 

9 774 
6 919 

10 297 

1 987 
4 889 
1 81 4 

5 736 
5 761 
6 702 

52 075 
50 805 
56 323 

315 
157 
230 

13 
8 

10 

1 313 
64O 

1 247 

7 
5 

10 

737 
321 
600 

485 
208 

397 

127 
65 

143 

759 
235 
471 ' 

379 
155 
278 

10 
6 

15 

4 151 
1 800 
3 401 

27 
3 

22 

54 
20 
62 

73 
67 

155 

365 
341 
472 

194 
134 
193 

71 
52 
86 

102 
55 
65 

304 
328 
316 

2 
2 
4 

1 200 
1 006 
1 384 

6 
9 
5 

106 
26 
87 

76 
19 
71 

430 
141 
294 

55 
34 
45 

363 
119 
180 

165 
78 

109 

20 
11 
12 

1 222 
437 
803 

175 
145 
206 

236 
225 
287 

659 
651 

136 
139 
143 

1 185 
1 221 
1 399 

213 
20 6 
294 

. 349 
322 
380 

313 
355 
404 

406 
439 
478 

14 
11 
11 

86 
: 77 
93 

3 772 
3 791 
4 492 

1 
1 
5 

1. 
2 
4 
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Durchschnittliches Schlachtgewicht und Gesamt 



•J) von Tieren inländischer Herkunft 

Kühe vVeibl. Rinder über 3 Lion. 
bis 2um 1. Kalb 

Kinder zusammen 
(ohne Kälber) 

Gurch- 
schnittl. 
Schlacht- 

4: er; icht 

Gesamt¬ 
schlachtmenge 

gewerbl. { Eaus- 
Schl.Achtungen 

clViT Qxi — 
schnittl. 
Schlecht- 

g e v j. c h t 

Gesamt¬ 
schlachtmenge 

gewerbl. 1 Haus- 
Schlachtungen . 

dur ch- 
s chnittl. 
Schlacht¬ 
gewicht 

Gesamt¬ 
schlachtmenge 

gewerbl.1 Haus- 
Schlachtungen 

\r ry *--is t kg t kg t 

255 
264 
256 

26'/ 

265 
260 

275 
274 

265 
264 
263 

400 

2 69 
263 

275 
273 
276 

259 
262 
268 

276 
277 
276 

272 
273 

271 
267 
264 

289 
274 
253 

271 
271 
269 

24'' 
30!) 
0 I 0 

046 
743 
249 

5 5°7 

7 502 
r*y -■ 

I j 

7 9 
349 

254 

1 086 

1 095 
1 1A8 

4 

4 42 19 5 

7 020 
7 012 

7 045 

252 

y <10 
253 

253 

30 149 
28 805 

235 

270 
1-89 

5° 
u 

65 

0 
1 

124 
21 

143 

l i 9 
78 

124 

40 
23 
24 

55 
52 
72 

43 
/12 
54 

110 
79 

117 

5 

31 

546 
305 
604 

2 33 
:s5 
2 52 

225 
218 

223 

213 
207 
227 

230 
21 6 
242 

239 
2 59 
240 

22 9 
227 
231 

220 
21 3 

242 
241 
243 

240 
22.2 
240 

221 
221 
212 

179 
1 68 

229 

233 
2 j 1 
235 

1 770 
1 4 9 6 
2 710 

73 4 
581 

1 314 

875 
713 

297 
247 
649 

4 159 
3 796 
5 548 

-j. 790 
1 777 
2 157 

1 112 
1 238 
1 450 

3 579 
3 503 
3 965 

3 811 
3 923 
4 104 

140 
. 149 

180 

40 
57 

1 28 

19 544. 
18 640 
24 918 

1 55 
ÄO 

173 

192 
31 

252 

1 
• 0 

2 

170 
79 

166 

60 
25 
38 

111 
80 

123 

38 
32 
44 

59 
52 
66 

1 0 
7 
7 

797 
326 

872 

241 
250 

250 
240 
245 

252 
251 
254 

262 
250 
259 

266 
267 
259 

268 
.260 
270 

257 
256 
260 

275 
274 
274 

276 
276 
278 

257 
245 
242 

264 
259 
255 

264 
262 

262 

9 551 
6 790 

11 381 

2 972 
2 100 

4 251 

9 273 
8 909 

10 613 

935 
229 
378 

19 271 
16 789 
21 308 

7 682 
7 657 
8 454 

4 699 
. 5 146 

5 332 

14 577 
14 537 
15 512 

1 8 328 
19 920 
20 71 5 

89 
86 

101 

536 
510 
627 

641 
574 
874 

265 
21 1 

445 

240 
40. 

264 

390 
78 

461 

41 2 
2 30 
399 

140 
68 
99 

25: 
205 | 
296 

103 
99 

137 

221 
166 
243 

35 
16 
16 

1 813 
903 

1 921 
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Durchschnittliches Schlachtgewicht und Gesamt 
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schlachtmenge von Tieren inländischer Herkunft 1) 



Schlachtungen von Tieren 

Ochsen 

Einfuhr 

aus • 
ins¬ 

gesamt 

Anzahl 

aur er.- 

schnittl. 

Schlacht¬ 

gewicht 

Kg 

Gesamt- 

schlacht- 

menge 1) 

Bullen 

ins¬ 

gesamt 

Anzahl 

Qurcn- 
schnittl, 

Schlacht- 

gewicht 

k£ 

Gesamt¬ 

schlacht¬ 

meng e 1) 

Üchlesw.-Hois• 

Hamburg 

1 Bremen 

'Nor drh. -r/estf 

!Baden-Württbg 

! Bayern 

Saarland 

jBerlin (West) 

3^GO aG 

S e p t, 

Okt. 
;• r -> 

J 

Dänemark 

jii 1 an ci 

Polen 

iG? Cii v7G ugn 

Dänemark 
Irland 

Irland 

Luxemburg 

Niederlande 

Irland 

Ungarn 

Ungarn 

Frankreich 

Dänemark 

Polen 

232 

539 

338 

67 
1 1 2 

1 511 

23 

I o 

119 

21 

153 

3 144 
| 
| 2 458 

! 1 516 

275 

277 

238 

287 
2Ö0 

339 

234 

310 

363 

271 

294 

309 

226 

301 

283 

305 

64 

149 

80 

19 
31 

512 

2 

4 

35 

6 

35 

946 

696 

462 

190 

90 

258 

14 
21 

1 58 

1 

1 049 

70 

265 

43 

44 

32 

2 235 

3 911 

1 617 

309 

322 

248 

435 
336 

402 

487 

287 

305 

291 

261 

385 

306 

298 

288 

298 

59 

29 

64 

6 
7 

6/i ! 
1 | 

0 i 

301 

21 

77 

11 

17 

10 

6 66 

1 126 

482 

l) Gesamtmenge an Fleisch (ohne Innereien) und an Schlachtfett. 



ausländischer Herkunft 

Kühe 
Ä'eibl. Rinder über 

bis zum 1 . Kall 
3 Mon. Rinder 

(ohne Kälber) 

ins¬ 
gesamt 

durch- 
schnittl. 
Schlacht¬ 
gewicht 

Gesamt¬ 
schlacht¬ 
menge 1) 

ins¬ 
gesamt 

durch- 
schnittl. 
Schlacht¬ 
gewicht 

Gesamt¬ 
schlacht¬ 
menge 1 ) 

ins¬ 
gesamt 

durch- 
schnittl. 
Schlacht¬ 
gewicht 

Gesamt¬ 
schlacht¬ 
menge 1 ) 

Anzahl . 4g t Anzahl kg t Anzahl .4g. t 

6 573 

- 

I ” 

i 
i 

! 1 419 
j 22 

J 58 

70 

67 

42 

13 

1 08 

166 

8 338 

11 349 

9 650 

267 

272 

260 

263 

291 

282 

266 

336 

271 

311 

269 

263 

262 

1 700 

386 

6 

15 

20 

19 

11 

5 

29 

52 

2 243 

2 987 

2 531 

59 

327 

21 

248 

77 

1 

54 

1 2 

208 

1 007 

1 646 

1 113 

247 

_ 

222 

252 

292 

238 

197 

255 

221 

189 

236 

225 

236 

14 

_ 

73 

5 

72 

- 

1 8 

0 

14 

3 

39 

238 

370 

263 

6 854 

629 

923 

1 521 

155 

1 975 

71 

9 

1 216 

11 7 

348 

282 

231 

393 

14 724 

19 364 

1 3 896 

268 

283 

235 

274 
284 

336 

294 

234 

284 

292 

286 

•277 

325 

214 

278 

267 

269 

1 837 

1 78 

217 

416 

44 

663 

20 

2 

345 
i 

■ 34 

100 

78 

75 

84 

4 093 

5 179 

3 738 
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Schlachtungen von Tieren ausländischer Herkunft 

Land 

Kalb er Schweine 

Cinfuhr 
aus i 

: 

ms- 
g e s amt 

An z ahl 

clur ch- 
schnittl. 
Schlacht¬ 
gewicht 

k °* 
„■ .AL. 

Gesamt- 
scluacht- 
menge 1) 

ins¬ 
gesamt 

.-'.nzani 

Gurcn- 
schnittl. 
Schlacht¬ 
gewicht 

Gesamt- 
sdhlacht- 
menge 1) 

Schlacht¬ 
menge 1) 

ins¬ 
gesamt 

SchlesY/. -Holst. 

F amourg 

Bremen 

Nordrh.-Westf 

Baden-Württbg. 

Bayern 

S aar1a n o. 

Berlin (West) 

Bundesgebiet 

Sept. 1964 

Okt. 1963 

Dänemark 

Irland 

Polen 

Schweden I 

I 
Danema.rk j 

Irland i 

Ir la.nd 

Luxemburg 

li i e d erlande 

Irland 

Ungarn 

Österreich 

Ung a.rn 

Frankreich 

Dänemark 

Polen 

47 

47 

403 

98 

98 

79 32 

9.570 

5 599 

1 277 

'1 6 446 

16 009 

16 034 

162 

161 

135 

130 

155 

1 550 

4 6 5 

206 

2 221 

2 078 

2 479 

3 387 

178 

465 

217 

622 

44 

663 

20 

5 

2 

345 

34 

100 

78 

75 
84 

6 319 

7 257 

6 249 

1) Gesamtmenge an Fleisch (ohne Innereien) und an Schlachtfett. 
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